כתוצאה מהפרטת שירותי הבריאות לתלמיד הנוכחות הקבועה של אחות בכל מוסד חינוכי הופסקה, ובמקום זאת החלו ביקורים תקופתיים של אחיות האגודה לבריאות הציבור לצורך מתן חיסונים ושירותים אחרים, שהיקפם צומצם.

שירותי החירום (עזרה ראשונה)

שירותי החירום כוללים הגשת עזרה ראשונה שנעשתה בעבר על ידי אחות בית הספר ופינוי באמבולנס על פי החלטת אחות בית הספר - שהתבצע על ידי מד"א מכוון חוק מגן דוד אדום תש"י-1950. בהמשך לצמצום נוכחות אחיות בית הספר החליט משרד הבריאות להפעיל את שירותי העזרה הראשונה באמצעות חברות מסחריות (בשנים 2007-2008 בהתקשרות עם מגן דוד אדום והחל מ-2009 פורסם מכרו בו זכתה חברת נטלי). בנוסף, הוחלט על הכשרת מורות בית הספר להגשת עזרה ראשונה.

התלונות הן על מקרים שבהם למרות מצב חמור של תלמידים נציגי נטלי לא אישרו פינוי לבית חולים וההורים נאלצו להזמין אמבולנס על חשבונם; הם גם היו צריכים לטפל בעצמם בקבלת החזר כספי.⁵⁶

בג"צ דחה עתירות שהוגשו נגד עצם ההחלטה של משרד החינוך

2. תכנית השאלת ספרי לימוד

חוק השאלת ספרי לימוד, התשס"א-2000, נועד לאפשר העברת ספרי לימוד בין תלמידים בבתי הספר היסודיים ובחטיבות הביניים תמורת תשלום אגרה שנתית. זאת במטרה לצמצם את הוצאות המשפחה על ספרי לימוד. החוק אינו מחייב בתי ספר להשתתף בפרוייקט. מאז נחקק החוק נדחה בחוק ההסדרים מועד החלתו פעמים אחדות. למרות הרחייה, התוכנית פועלת כבר בחלק מבתי הספר בשיתוף משרד החינוך.

בג"צ 4325/02 (בג"צ הרופאים) ובג"צ 4253/02 (בג"צ האורחים), פסק דין מיום 17.3.2009.
- 5 חן, 2010.
- 6 מבקר המדינה, 2008: 829-831.
- 7 שם.
- 8 אתר האגף: cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/Tochniyot_Limudim/Portal/Odot/TafKidim.htm
- 9 תקנות חינוך ממלכתי (תכנית השלמה ותכנית נוספת) התש"ד-1953.
- 10 חוזר מנכ"ל תשס"א/8(ב) מנובמבר 2001 קובע את העקרון של תכנית תגבור במימון הורים בחטיבה העליונה. מדי שנה מתפרסמת אגרת תשלומי הורים ובה סכומי הגביה המאפשרים עבור סעיף "כישות שירותים מיוחדים" שכיום מותר גם בבתי הספר היסודיים וכולל גם רכישה של ציוד.
- 11 כהן וקיסר, 1993.
- 12 משרד החינוך, המינהל הפרדגוגי, 5.7.2006. עמ' 6.